
Resolución Rectoral No: RL- 05

   Rectora

Institución Educativa Fé y Alegría San José

    Código DANE: 105001017132/ Resolución de Aprobación No 16369 de Noviembre 27 de 2002 y Resolución de 

Aprobación No 09283 de Noviembre 19 de 2007 .   NIT: 811.015.194.8

( JUNIO 30 DE 2024 )

Por medio de la cual se liquida el proceso de selección inferior a 20 smvl  y el contrato No: AV- 05

La Rectora de la Institución Educativa Fé y Alegría San José, del Municipio de Medellín, en ejercicio de las atribuciones legales y reglamentarias,

especialmente las conferidas por la ley 115 de 1994, Decreto 1860  de 1994, Ley 715 de 2001 demás normas vigentes de manera temporal, tales como 

Resolución 385 del 12 de marzo de 2020, Decreto 417 de marzo 17 de 2020, Circulares 19 y 20 del 14 y 16 de marzo de 2020, Directivas 3 del 20 de

marzo, directiva 5 del 25 de marzo y directiva 9 del 7 de abril de 2020, Decreto 470 del 24 de marzo de 2020, Circular 201960000226 de noviembre 6

de 2019, Decreto 2405 de 2019. Ley 527 de 1999 Articulo 7, Ley 537 de 1999 y de conformidad con lo establecido en el manual de contratación

expedido por el Consejo Directivo.

CONSIDERANDO QUE:

La Institución Educativa Fé y Alegría San José ha recibido a plena satisfacción el objeto del proceso de la invitación pública No:  AV- 05 Cuyo Objeto era: COMPRA DE MATERIALES Y 

SUMINISTROS  DE PAPELERIA:BOLIGRAFO KILOMETRICO,LAPIZ MIRADO, RESALTADOR AMARILLO,MORADO,AZUL,NARANJA,ROSADO,VERDE, PORTAGUIA PLASTICA,GANCHO 

COSEDORA,LEGAJADOR A-Z CARTA,HOJA KIMBERLY BLANCO GRANITO, CINTA ENMASCARAR,PEGA STICK, COSEDORA, UÑA SACAGRAPAS,REGLA FABER CASTELL,SOBRE DE MANILA 

RADIOGRAFIA,SOBRE DE MANILA OFICIO,SOBRE DEMANILA CARTA,TIJERA GIPAO,MARCADOR BEROL PERMANENTE NEGRO,ROJO,AZUL,VERDE, REGLA DE MADERA,FOLDER 1.5 

BLANCA,BORRADOR TABLERO ACRILICO, RESMA CARTA, CARTULINAPLANA,ROLLA KRAFT,MARCADOR PELIKAN BORRASECO ROJO,AZUL,NEGRO,VERDE, CINTA TRANSPARENTE 24*40 Y 48*100, 

VINILO ACRILICO,PINCEL X 12,MIRELLA,CUADERNO COSIDO 100H,PEGANTE,CARTULINA BRISTOLPAPEL SEDA,BLOCK IRIS,BOMBA R9*50 SEMPERTEX.

RESUELVE

  Ana Delía Cárdenas Guarín

Artículo Primero: Liquidar el Contrato suscrito con NUBIA ROSA GOMEZ SALAZAR representante legal de PAPELERIA EL PINGUINO SAS identificado

con C.C./NIT 21777986/900770336-7 por un valor de $3.772.688 (TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y

OCHO PESOS ML),debido al vencimiento de los términos del Contrato

Notifíquese y Cúmplase


